از شمار این سرسپردگان سیدرضا علیزاده بود که سال ۱۸۸۷ در ناحیه باغ‌شمال سمرقند در خانوادهٔ هنرمند شاهی‌باف، مرد باسواد و علم‌دوست میرمحسن به دنیا آمده، در روح سنتهای بهترین مرکز باستانی علم و فرهنگ فارسی‌زبانان به کمال رسیده است. س. علیزاده در خصوص ساکنان باغ‌شمال نوشته: «آنها همه ایرانیانند که در سال ۱۲۰۰ هجری / ۱۷۸۶ میلادی / در جنگ امیر بخارا میرمعصوم و خان مرو بیرم‌علی‌خان که به واسطهٔ خیانت وحشیانهٔ امیر بخارا مرو سقوط کرد و بیرم‌علی‌خان مقتول گردید، اسیران از مرو به بخارا آمده‌اند و قسمی در بخارا مانده، باقی همگی به شهرهای گوناگون ترکستان پراکنده شده‌اند. از جمله یک قسم آنها در سمرقند هستند، غالب آنها در محل باغ‌شمال سکونت دارند».